quibat . 

Ceterum privilégium nostrum, 

quod Johanni comiti et fratribus 

suis super donatione comitatuum 

Winodoll et Modrus per dictum 

avum nostrum Belam et patrem 

nostrum Andreám reges facta, 

et super conñrmatione privile-

giorum eorundem recolimus, re-

colimus nos, necnon et privi 

legia dictorum progenitorum no-

strorum fellicium recordationum, 

ad tollendas prolixitates eisdem 

insertas, super quibus possent 

imposterum dubietates suboriri, 

et determinate ponentes in sub-

scriptis, quibus servitiis ipsi et 

heredes eorum nobis et here-

dibus nostris obligati de cetero 

tenebuntur, presentibus inseri ad 

oautelam de vérbő ad verbum 
fecimus in hunc modum : Bela 
Dei gratia Hungarie, Dalmatie, 
Croatie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie Comanieque rex — 
— stb., I. IV. Béla 1241. 

1 Hiányzik MODL. 33508. 
2 Johanni u. o. 1 providere MODL. 33507. 
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quamquam1 comitatus ra-
tione de Modros2 ex ordi-
natione sepedicti Bele regis 
avi nostri cum X loricis 
in regno nostro et cum 
quatuor extra regnum ser-
vitia facere tenebantur, et 
postmodum ex ordinatione 
nostra servitia utriusque 
comitatus Wynodol scilicet et 
Modros [in unum comprehen-
dentes decrevimus, ut cum 
in mjaritimis essemus per-
sonaliter constituti, in mari 
nobis ^galea et saycca)3 

tenentur deservire, et pre-
terea in regno cum tribus 
militibus decenter et ho-
neste expeditis, et extra 
regnum cum duobus mili-
tibus servitium facere te-
neantur. Quia tamen diver-
sitates'1 predictorum ser-
vitiorum dubietatem quo-
dammodo inducebant, de-
str[uctis et cassatis ordina-
tionibus servitiorum pre-
dictorum, ad] ^petitionem 
dictorum)5 fidelium no-
strorum servitia, quibus ra-
tione predictorum comita-
tuum ipsi et heredes ipso-
rum nobis et heredibus 
nostris obnoxii de cetero 
tenebuntur, in sumpmam 
redigimus tali forma, quod 
nobis in maritim i s perso-
naliter existentibus in mari 
cum una navi, que sayccaü 

1 quidquam MODL. 33508. 
2 Modrus u. o. 
* gallea et sagipchia u. o. 
4 diversitas u. o. 
6 petitiones predictorum u. o. 
6 sapicyg u. o. 

márcz. 10-iki hamis oklevelének 
b) szövegét a függelékben elébb. 
-— Item aliud privilégium Andree 
regis patris nostri : In nomine 
sánete trinitatis et individué 
unitatis. x\ndreas Dei gratia 
Hungarie, Dalmatie, Croatie,. 
Rame, Servieque rex — — 
stb., I. II. Endre 1209 évi 
hamis oklevelét a függelékben 
elébb. — 

Nos itaque premissas conces-
s i o n s dicto Johann i comiti et 
fratribus suis, h e r e d i b u s q u o -
que et posteritatibus eo-
r u m u n i v e r s i s comitatus vide-
licet Modrus et Winodol in unum 
comprehendentes, cum omni-
bus et singulis ipsorum 
comitatuum pertinentiis et 
redditibus cum prerogativa 
nostra, videlicet quod ex 
ipsis comitibus et here-
dibus eorum ratione di-
ctorum comitatuum, dum 
et quando nos vel succes-
sores nostri in regno Croa-
tie personaliter fuerimus 
constituti, tamdiu quamdiu 
moram ibidem fecerimus, 
unus ex ipsis personaliter 
pro posse decenter expedi-
tus suis dumtaxat propriis 
in expensis serviendo nobis 
assistere debet et teneatur, 
demptis enim et omnino 
cassatis omnibus et sin-
gulis aliis <;servitiis et)1 

obligationibus, que in pri-
vilegiis antecessorum no-
strorum et avi nostri Bele 

1 servitii MODL. 33507. 
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dicitur et cum una barka1 

tenebuntur deservire. Si 
vero Weglam [insulam 
suam rehabuerint, tunc 
cum navi], que galea dici-
tur, servire teneantur. In-
super cum necesse fuerit 
exercitum croaticum con-
vocan infra montem, qui 
Gozd2 dicitur et ubicum-
que in illis partibus vo-
luerimus, (servient nobis 
cum X X y armatis decen-
ter expeditis; ab ista vero 
parte montis quandocum-
que exercitum convocave-
rimus croaticum, cum de-
cern armatis nobis servi-
tium exhibebunt. Preterea 
premissa [servitia non tan-
tum personaliter exhijbe-
bunt, sed etiam personis 
filiorum nostrorum nobis 
vel in dominio succeden-
tium, vel sie de mandato 
nostro ad illas partes ve-
nientium exhibere tene-
buntur. Insuper si exerci-
tus aliquis confinia illa 
invaderet destruendo, ad 
subsidium dictorum confi-
niorum cum predictis ser-
vitiis se accingent ad fu-
gandum aut persequendum 
inimicos seu infideles no-
stros, [tanquam sublimitati 
regie fideles] fidelitatem 
debitam exhibebunt. 

Ut predicte donationes 
igitur progenitorum nostro-
rum felicium liberaliter eis 

1 barca MODL. 33508. 
s Gwozd u. o. 
3 serviant nobis cum viginti u. o. 

quondam regum Hungarie 
continentur, videlicet ser-
vitia cum loricis in regno 
et extra regnum. Banus 
similiter volumus, ut in 
iudicatione hominum et 
subditorum comitum pre-
dictorum minime se impe-
diat, sed in ipsorum (liber-
tate habeat. OmniaV et 
singula deineeps perpetuo 
transferendo [ex] plenitu-
dine regalis gratie nostre 
confirmamus, ratificamus 
et roboramus. 

Insuper preeibus Fride-
rici, Bartholomei et Serui-
donis^ comitum favorabi-
liter annuentes trieezimam 
supradictam ipsis et here-
dibus, ac posteritatibus eo-
rum universis iure heredi-
tario donavimus et contuli-
mus perpetuis temporibus 
possidendam ; tali vero 
pactionis interventu, quod 
predicti comités, heredes-
que eorundem prefatis la-
trociniis ita occurrere de-
beant et obligentur, qua-
tenus singulis non modo 
mercatoribus, verum etiam 
cuiusvis conditionis homi-
nibus per dictum nemus 
Gwozd tutus et securus 
pateat transitus, ita deni-
que si [unum] (quempiam 
mercatoremV* vel alterius 
conditionis hominem spo-
liari et bonis suis privari 
contingeret, extunc memo-

1 libertatém. Hec omnia MODL. 
33507. 

2 Serindonis u. o. 
3 quippiam mercatorum u. o. 
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facte per nostram innova-
t ions donationem post-
rnodum solempniter con-
fírmate vigoris perpetui 
robur obtineant, ne pro-
sessu temporis per quem-
piam possit in irritum re-
vocan, sepedicto Johanni 
somiti et suis fratribus et 
heredibus [eorum], here-
dumque successoribus pre-
sentes in stabilitatem perhemnem 
îoncessimus litteras sigilli nostri 
iuplicis karaktere communitas. 
A-dicientes e x plenitudine gra-
tie n o s t r e , quod si quis ex 
sis sine herede decesserit, preli-
batorum comitatuum Wynodol 
videlicet et Modros1 donatio 
integraliter devolvatur.2